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APERITIVOS | APPETIZERS R$
ACARAJE COM VATAPA DE INHAME 24,00
DEEP FRIED TRADITIONAL ACARAJE 100g

BOLINHO DE BACALHAU 55,00
FRIED CODFISH BALLS 130g

FRITTO DI MARE | PEIXE, CAMARAO

E LULA FRITOS 83,00
FRIED FISH, SHRIMP AND SQUID 120g

CAMARAO CROCANTE COM

MOLHO ALHO E OLEO 99,00
CRISPY SHRIMP WITH GARLIC IN OLIVE OIL  180g

FILE MIGNON APERITIVO AO MOLHO ROTI

COM FATIAS DE BAGUETE 89,00
BEEF FILET APPETIZER WITH ROTI SAUCE

AND BAGUETTE 150g

BURRATA COM BERINJELAS GRELHADAS,

TOMATE E MANJERICAO 77,00
BURRATA WITH GRILLED EGGPLANTS, TOMATO

AND BASIL 150g

ENTRADAS | STARTERS

SALADA MEDITERRANEA COM MOZZARELLA,

TOMATE, ATUM E AZEITONA 69,00
MEDITERRANEAN SALAD WITH MOZZARELLA, TOMATOES,
TUNA AND OLIVES 200g

INSALATA CAPRESE 69,00
MOZZARELLA DE BUFALA, TOMATE, MANJERICAO

E AZEITE EXTRA VIRGEM  200g

CARPACCIO DE SALMAO MARINADO COM DILL 85,00
E MOSTARDA EM GRAOS

MARINATED SALMON CARPACCIO WITH DILL

AND WHOLE GRAIN MUSTARD 200g

CARPACCIO DE CARNE COM RUCULA

E PARMESAO 87,00
BEEF CARPACCIO WITH ARUGULA AND PARMESAN  70g
CAMARAO SALTEADO NO ALHO

E OLEO E SALSINHA 99,00
SAUTEED SHRIMP AGLIO, OLIO AND PARSLEY  180g

X

@x

PRATOS PRINCIPAIS | MAIN COURSE R$
PENNE ALLA VODKA | MOLHO DE TOMATE

PICANTE E VODKA 79,00
PENNE WITH SPICY TOMATO SAUCE AND VODKA  350g
FARFALLE A BOLOGNESA 91,00

FARFALLE BOLOGNESE 350G

FARFALLE COM CAMARAO E TOMATE FRESCO 115,00
FARFALLE WITH SHRIMPS AND FRESH TOMATOES 350g
RAVIOLINI DE MOZZARELLA DE BUFALA
AO MOLHO DE TOMATE E MANJERICAO
BUFFALO MOZZARELLA RAVIOLINI WITH FRESH
TOMATO SAUCE AND BASIL 300g

87,00

SALMAO GRELHADO COM MOLHO DE LIMAO
E PALMITO GRELHADO

GRILLED SALMON IN LEMON SAUCE

AND GRILLED HEART OF PALM

109,00

180g

PEITO DE FRANGO GRELHADO
COM SALADA VERDE
GRILLED CHICKEN BREAST WITH GREEN SALAD

89,00
150g

TAGLIATA | FILE MIGNON EM FINAS FATIAS
COM RUCULA E PARMESAO

124,00

SLICED FILET MIGNON WITH ARUGULA AND PARMESAN  280g
MEDALHAO DE FILET MIGNON GRELHADO
AO MOLHO MARSALA COM PURE DE BATATA 124,00

GRILLED FILET MIGNON MEDALLION IN MARSALA SAUCE

WITH MASHED POTATO 280G



SANDUICHES | SANDWICHES

FOCACCIA ROMANA COM MOZZARELLA,
TOMATE E BERINJELA GRELHADA
FOCACCIA WITH MOZZARELLA, TOMATO

AND GRILLED EGGPLANT 300g

FOCACCIA ROMANA COM PRESUNTO CRU,
TOMATE SECO, RUCULA E MOZZARELLA
FOCACCIA WITH PARMA HAM, SUN-DRIED TOMATOES,
ARUGULA AND MOZZARELLA 230g

BAGUETE COM FILE MIGNON E QUEIJO MINAS
BEEF FILET AND WHITE CHEESE ON BAGUETTE 200g

MINI HAMBURGER OU MINI CHEESEBURGER
MINI HAMBURGER OR MINI CHEESEBURGER 180g

R$

49,00

55,00

61,00

63,00

3

SOBREMESAS | DESSERTS

MOUSSE DE CHOCOLATE
CHOCOLATE MOUSSE 120g

BUDINO AL PISTACCHIO
PISTACHIO PUDDING  100g

X FRUTAS DA ESTACAO
@ SEASONAL FRUIT 200g

X SORVETE
ICE CREAM 140g

X SORBET 140g
®

PICOLE BIRIBIRI
BIRIBIRI POPSICLE
ACAI

TIGELA 250ML
TIGELA 500ML

X SEM GLUTEN | GLUTEN FREE
® SEM LACTOSE | DAIRY FREE

NOSSOS PRATOS SAO INDIVIDUAIS
| OUR DISHES ARE INDIVIDUAL

R$

35,00

37,00

23,00

23,00

23,00

23,00

26,00
48,00



DRINKS R$

NEW YORK SOUR 45,00
BOURBON, LIMAO SICILIANO, XAROPE
DE DEMERARA E VINHO TINTO  135ml

FRENCH 75 39,00
GIN, ESPUMANTE E SPRAY DE ABSINTO  140ml

APEROL SPRITZ 45,00
PROSECCO E APEROL  180ml

BANZEIRO 35,00
MATRIARCA AMBURANA, LIMAO SICILIANO,
XAROPE DEMERARA, VINHO TINTO E ESPUMA GENGIBRE.

LILLET VIVE 38,00
LILLET BLAC, TONICA, MORANGO, PEPINO E HORTELA.

MACUNAIMA 39,00
CACHACA ENVELHECIDA EM UMBURANA,

XAROPE DE DEMERARA, LIMAO SICILIANO

E FERNET 90ml

NEGRONI 45,00
GIN BEEFEATEAR, CAMPARI

E VERMOUTH ROSSO  110ml

MOSCOW MULE 40,00

VODKA, LIMAO SICILIANO, XAROPE DE ACUCAR,
GINGER BEER E ESPUMA DE GENGIBRE  120ml

SBAGLIATO 37,00
ESPUMANTE, CAMPARI E VERMOUTH  90ml

RUM COCKTAIL 37,00
RUM, LIMAO SICILIANO, AGUCAR DEMERARA

E GRENADINE  160ml

CAIPIRINHA CLASSICA 35,00

CACHACA, XAROPE DE ACUCAR E FRUTA  150ml

COCKTAIL D’AUTORE | COQUETEIS AUTORAIS

CASTRO ALVES 43,00
UMA HOMENAGEM AO ESCRITOR

RUM, JEREZ E PERNOD RICARD  110ml

DONA FLOR 43,00

INSPIRADO EM JORGE AMADO
GIN, CORDIAL DE FRAMBOESA E HIBISCOS 210ml

CLERICOT 500ml
ESPUMANTE | SPARKLING WINE 180,00

BEBIDAS NAO ALCOOLICAS
| NON-ALCOHOLIC BEVERAGES

AGUA MINERAL | STILL WATER  300ml|

S. PELLEGRINO 500ML

ACQUA PANNA 500ML

PERRIER 330ML

AGUA DE COCO NATURAL
REFRIGERANTE LATA | SODA CAN  350ml
SUCO NATURAL | FRESH JUICE  280ml
TONICA LATA | TONIC WATER CAN  350ml
SUCO DE TOMATE | TOMATO JUICE ~ 180ml
ENERGETICO LATA | ENERGY DRINK CAN
COQUETEL SEM ALCOOL

| NON-ALCOHOLIC DRINKS ~ 280ml

CAFE E CHA | COFFEE AND TEA 50ml

ESPRESSO ORFEU
CAPPUCCINO

CHA NATURAL | NATURAL TEA
CHA IMPORTADO | IMPORTED TEA

BEBIDAS ALCOOLICAS
| ALCOHOLIC BEVERAGES

CERVEJA | BEER

STELLA ARTOIS LONG NECK  330ml

BECKS LONG NECK  330ml

CORONA LONG NECK  330ml

BRAHMA DUPLO MALTE LONG NECK  300ml

VODKA 50ml

SMIRNOFF | BRASIL
ABSOLUT NATURAL | SUECIA
STOLICHNAYA | RUSSIA

VODKA SUPER PREMIUM 50ml
KETEL ONE | HOLANDA

CIROC | FRANGA

CIROC PEACH | FRANGA

CIROC PINEAPPLE | FRANGA
GREY GOOSE | FRANGCA
WYBOROWA EXQUISITE | SUECIA
ABSOLUT ELYX | SUECIA
BELVEDERE | POLONIA

CACHACA 50ml

NEGA FULO CARVALHO | NOVA FRIBURGO - RJ
YPIOCA 150 | MARANGUAPE - CE
YPIOCA 160 | MARANGUAPE - CE
YPIOCA 5 CHAVES | MARANGUAPE - CE
LEBLON | PATOS DE MINAS - MG
ESPIRITO DE MINAS | SAO TIAGO - MG
DONA BEIJA | PERDIZES - MG
MATRIARCA | CARAVELAS - BA

WEBER HAUS | EVOTI - RS

GOUVEIA BRASIL | TURVOLANDIA - MG
FLOR DE LIS | CHAPADA DIAMANTINA - BA
RIO ENGENHO TOP | ILHEUS - BA
ACQUA BENTA | ILHEUS - BA
PARAMIRIM | CHAPADA DIAMANTINA - BA
CANARINHA | SALINAS - MG

ANISIO SANTIAGO | SALINAS - MG

R$

9,00
27,00
26,00
20,00
11,00
11,00
15,00
11,00
21,00
20,00
25,00

9,00
11,00
9,00
12,00

18,00
18,00
22,00
16,00

21,00
32,00
30,00

35,00
51,00
51,00
51,00
52,00
52,00
50,00
52,00

22,00
30,00
49,00
56,00
26,00
24,00
65,00
65,00
60,00
70,00
21,00
37,00
22,00
22,00
43,00
80,00



GRAPPA 50mI
MOSCATO | NONINO

AGUARDENTE | SPIRIT  50ml
PISCO | CAPEL | CHILE
POIRE WILLIAMS | G. E. MASSEN | FRANCA

TEQUILA 50ml
DON JULIO BLANCO
PATRON ANEJO
PATRON X.O. CAFE

SAKE 50ml
JUN DAITI | BRASIL
GEKKEIKAN SILVER | USA

GIN 50ml
TANQUERAY
TANQUERAY TEN
GORDON’S
BEEFEATER
BEEFEATER 24
BOMBAY
HENDRICK'S

CALVADOS 50ml
PERE MAGLOIRE V.S.O.P.
CHATEAU DU BREUIL

ARMAGNAC 50mlI
CAUSSADE 10 Y.O.

JEREZ 50ml
TIO PEPE

BRANDY DE JEREZ 50ml
FUNDADOR | ESPANHA

RUM 50mI

ZACAPA 23 SOLERA | GUATEMALA
BACARDI 8 ANOS | BAHAMAS

HAVANA CLUB SELECCION DE MAESTROS
| CUBA

HAVANA CLUB 3 ANOS | cuBA

HAVANA CLUB ANEJO 7 Y.O. | cuBAa

VERMOUTH | AMARO 50ml
ANTICA FORMULA | ITALIA
CAMPARI | BRASIL

FERNET BRANCA | ITALIA
PUNT & MES | ITALIA

CONHAQUE | COGNAC 50mlI
COURVOISIER V.S.O.P.
COURVOISIER X.O.
HENNESSY V.S.O.P.
HENNESSY X.O.
MARTELL V.S.O.P.
MARTELL X.O.

REMY MARTIN V.S.O.P.
REMY MARTIN X.O.
HENNESSY PARADIS
REMY MARTIN LOUIS XiIll

R$

145,00

26,00
44,00

53,00
77,00
71,00

22,00
28,00

40,00
57,00
38,00
43,00
52,00
40,00
66,00

54,00
42,00

77,00

34,00

28,00

61,00
34,00
65,00

26,00
41,00

44,00
30,00
32,00
30,00

71,00
196,00
63,00
164,00
53,00
152,00
60,00
164,00
520,00
2.000,00

LICOR | LIQUEUR 50ml
BAILEY’S

AMARETTO DISARONNO
AMARULA

COINTREAU
COINTREAU NOIR
DRAMBUIE
FRANGELICO

GRAND MARNIER
JAGERMEISTER

LICOR 43

LIMONCELLO
SAMBUCA MOLINARI

SCOTCH WHISKY STANDARD 50ml
JOHNNIE WALKER RED LABEL
BLACK & WHITE

J&B RARE

BALLANTINE’'S FINEST

FAMOUS GROUSE

SCOTCH WHISKY 12 Y.O. 50ml
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
JOHNNIE WALKER DOUBLE BLACK
LOGAN

BUCHANAN'S

OLD PARR

OLD PARR SILVER

BALLANTINE'S

CHIVAS REGAL

DEWAR'S

GRANT'S

SCOTCH WHISKY PREMIUM 50ml
JOHNNIE WALKER BLUE LABEL
JOHNNIE WALKER GOLD RESERVE
JOHNNIE WALKER PLATINUM 18 Y.O.
DIMPLE 15 Y.O.

BUCHANAN'S 18 Y.O.
BALLANTINE’'S 17 Y.O.

CHIVAS 25 Y.O.

CHIVAS REGAL 18 Y.O.

CHIVAS ROYAL SALUTE 38 Y.O.
ROYAL SALUTE 21 Y.O.

SCOTCH WHISKY SINGLE MALT 50ml
GLENFIDDICH 12 Y.O. | SPEYSIDE
GLENFIDDICH 15 Y.O. | SPEYSIDE
GLENFIDDICH 18 Y.O. | SPEYSIDE

GLENLIVET 18 Y.O. | SPEYSIDE

GLENLIVET FOUNDER’'S RESERVE | SPEYSIDE
GLENMORANGIE 10 Y.O. | HIGHLAND
GLENMORANGIE 12 Y.O. | HIGHLAND

AMERICAN WHISKEY 50ml
BULLEIT

GENTLEMAN JACK

JACK DANIELS

JIM BEAM WHITE

MAKER'S MARK

IRISH WHISKEY 50ml
JAMESON

R$

28,00
28,00
24,00
26,00
32,00
30,00
28,00
34,00
24,00
28,00
30,00
30,00

28,00
27,00
27,00

26,00

26,00

34,00
44,00
33,00
40,00
34,00
31,00
34,00
34,00
28,00
33,00

204,00
72,00
118,00
72,00
115,00
77,00
280,00
77,00
408,00
194,00

58,00
68,00
108,00
84,00
60,00
84,00
112,00

44,00
52,00
34,00
34,00
60,00

32,00



PRODUTOR | SAFRA | REGIAO | VALORES TACA

VINI AL BICCHIERE | VINHOS EM TACA

SPUMANTI 150mI

BRASIL

PROSECCO BOSSA

| HERMANN | 2019 | BENTO GONGALVES

39,00

BIANCHI 150mI

CHILE

PETIRROJO CHARDONNAY RESERVA
| BISQUERTT | 2020 | COLCHAGUA

37,00

ROSATI

URUGUAI
PINOT NOIR ESTATE
| BODEGAS GARZON | 2019 | URUGUAY

47,00

ROSSI 150ml

ITALIA
PRIMITIVO A MARE |.G.P.
| TERRA ROSA | 2019 | PUGLIA

43,00

SPUMANTI 750mlI

BRASIL

LIRICA CRUA | HERMANN | BENTO GONCALVES
CAVE GEISSE BRUT | 2018 | PINTO BANDEIRA
CAVE AMADEU ROSE BRUT

| CAVE GEISSE | PINTO BANDEIRA

CAVE AMADEU BRUT

| CAVE GEISSE | PINTO BANDEIRA

ITALIA
PROSECCO FASANO
| DE FAVERI | VALDOBIADENE

FRANCA

CHAMPAGNE

LANSON BRUT | REIMS

LANSON BRUT ROSE | REIMS

MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL | EPERNAY
G.H MUMM | REIMS

VEUVE CLICQUOT PONSARDIN BRUT | REIMS
MOET & CHANDON BRUT ROSE | EPERNAY
PERRIER-JOULET GRAND BRUT | EPERNAY

y

GARRAFA

258,00
245,00
199,00

164,00

450,00

745,00
935,00
990,00
739,00
997,00

.200,00

850,00



BIANCHI 750mlI R$
BRASIL

SAUVIGNON BLANC 265,00
| VINICOLA THERA | 2017 | SAO JOAQUIM

CHARDONNAY 265,00

| VINICOLA THERA | 2017 | SAO JOAQUIM

ITALIA

CENTINE BIANCO IL.G.T. 299,00
| BANFI | 2018 | TOSCANA

ROSSETI BIANCO IL.G.T. 197,00
| TENUTE TOSSETI | 2019 | TOSCANA

ORVIETO CLASSICO D.O.C. 290,00
| PICCINI | 2018 | TOSCANA

PINOT GRIGIO FASANO D.O.C. 289,00
| DI LENARDO | 2019 | FRIULI

TITULUS VERDICCHIO D.O.C. 248,00
| FAZI BATTAGLIA | 2017 | MARCHE

LA GROTTA BIANCO 196,00

| DAI TERRA ROSSA | 2018 | SALENTO

FRANCA

MUSCADET SEVRE & MAINE BOUGRIER 269,00
| 2019 | LOIRE

GENTIL | HUGEL & FILS | 2018 | ALSACE 365,00
BOURGOGNE BLASON CHARDONNAY 409,00
| 2018 | BOURGOGNE

CLAUDE VAL BLANC / PAUL MAS 265,00

| 2020 | LANGUEDOC

PORTUGAL
CARM BRANCO | 2018 | DOURO 268,00
MUROS ANTIGOS ESCOLHA 314,00

| ANSELMO MENDES | 2019 | MEL GAGCO

ESPANHA
MARQUES DE TOLEDO BLANCO 286,00
| BODEGAS LOZANO | 2018 | LA MANCHA

ESTADOS UNIDOS
SUTTER HOME CHARDONNAY 225,00
| TRINCHEIRO | 2018 | CALIFORNIA

URUGUAI
ALBARINO RESERVA 269,00
| BODEGA GARZON | 2018 | GARZON - PUNTA DEL ESTE

CHILE

PETIRROJO CHARDONNAY RESERVA 155,00
| BISQUERTT | 2018 | COLCHAGUA

SAUVIGNON BLANC GRAN RESERVA 243,00
| LA JOYA | BISQUERTT | 2017 | COLCHAGUA

CHARDONNAY RESERVA 199,00

| VENTISQUEIRO | 2017 | VALE CASABLANCA

ARGENTINA

CHARDONNAY 159,00
| INTIS | 2019 | SAN JUAN CHARDONNAY ALTA

ALTOSUR RESERVA CHARDONNAY 173,00
| FINCA SOPHENIA | 2018 | MENDOZA

CRIOS TORRONTES 259,00

| SUSANA BALBO | 2017 | VALLE DO UCO

ROSATI 750ml

PINOT NOIR ESTATE ROSE

| BODEGAS GARZON | 2018 | URUGUAY

ROSE

| VINICOLA THERA | 2018 | SAO JOAQUIM | BRASIL
LA VIEILLE FERME ROSE

| 2017 | RHONE | FRANGA

SYRAH

| VENTISQUEIRO RESERVA | 2018

| D.O. VALLE DO COLCHAGUA | CHILE

CLAUDE VALL | LANGUEDOC | 2019 | FRANGA
PORTAL DA CALCADA RESERVA D.O.C.

| CALGADA WINES | 2019 | VINHO VERDE

ROSSI  750ml

ITALIA

CHIANTI FASANO

| POGGIOTONDO | 2016 | TOSCANA

SEDARA NERO D’AVOLA IL.G.T.

| DONNAFUGATA | 2016 | SICILIA

LA VIEILLE FERME ROUGE | 2019 | RHONE

FRANCA
BOURGOGNE RESERVA
| NUITON BEAUNOY | 2018 | BOURGOGNE

PORTUGAL

ALUZE D.O.C.

| QUINTA DO PESSEGUEIRO | 2015 | DOURO
HERDADE SAO MIGUEL

COLHEITA SELECIONADA

| ALEXANDRE RELVAS | 2018 | ALENTEJO

AFRICA DO SUL
THE BEACH HOUSE | 2019 | WESTERN CAPE

13% TAXA DE SERVICO
13% SERVICE TAX NOT INCLUDED

PROCON BAHIA (71) 3116 0567

SE BEBER NAO DIRIJA
DON'T DRINK AND DRIVE

R$

189,00

259,00

231,00

193,00

265,00
224,00

289,00

399,00

231,00

489,00

353,00

269,00

235,00



